



**Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2022-00010 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL (PORTARIA 344/1998) QUE FRACASSARAM NO PROCESSO 9/2021-00042. PARA SUPRIMENTO AS DEMANDAS ORIUNDAS DO PROGRAMA SAÚDE MENTAL**

Pesquisa realizada entre 04/02/2022 08:22:11 e 10/02/2022 09:33:05

Relatório gerado no dia 10/02/2022 09:35:07 (IP: 167.250.73.189)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1: AMANTADINA 100MG -COMPRI M I D O**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	800	R\$ 1,04 (un)	-	R\$ 1,04	R\$ 832,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:12492021 UASG:943001	23/09/2021	R\$ 1,08
Valor Unitário					R\$ 1,08	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG			32681	01/12/2021	R\$ 1,01
2	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS			598	31/08/2021	R\$ 1,03
Valor Unitário					R\$ 1,02	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04	

**Item 2: BIPERIDENO (LACTATO)5MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 1ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	300	R\$ 3,99 (un)	-	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA			NºPregão:662021 UASG:983045	16/11/2021	R\$ 5,83
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Saúde Pública   Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel			NºPregão:512021 UASG:926086	27/10/2021	R\$ 3,06





Valor Unitário

R\$ 3,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Item 3: CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 100 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	1.400	R\$ 23,73 (un)	-	R\$ 23,73	R\$ 33.222,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR	N°Pregão:1122021 UASG:987837	16/12/2021	R\$ 14,95
2	PREFEITURA DE BELTERRA	N°Pregão:392021 UASG:980044	16/12/2021	R\$ 34,54
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA	N°Pregão:92021 UASG:462224	15/12/2021	R\$ 21,70

Valor Unitário

R\$ 23,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,73

Item 4: CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	200.000	R\$ 0,33 (un)	-	R\$ 0,33	R\$ 66.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE	31948	18/11/2021	R\$ 0,48
2	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE-RECURSO ASPS   Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	19762021	18/10/2021	R\$ 0,20
3	SIRINHAEM PREFEITURA / (1) SIRINHAEM PREFEITURA - FUNDO MUN SAUDE	N°Licitação:894848	23/09/2021	R\$ 0,30

Valor Unitário

R\$ 0,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33

Item 5: CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	18.000	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	R\$ 12.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	N°Pregão:432021 UASG:453330	12/01/2022	R\$ 0,62
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	N°Pregão:1132021 UASG:450522	19/10/2021	R\$ 0,83

Valor Unitário

R\$ 0,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------





1	CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE / (1) CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE	NºLicitação:894365	22/09/2021	R\$ 0,65
---	---	--------------------	------------	----------

Valor Unitário

R\$ 0,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Item 6: CARBONATO DE LITIO 450MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 36	800	R\$ 0,64 (un)	-	R\$ 0,64	R\$ 512,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:1092021 UASG:988815	18/01/2022	R\$ 0,62
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:882021 UASG:989915	17/12/2021	R\$ 0,71
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:982021 UASG:987471	14/12/2021	R\$ 0,59

Valor Unitário

R\$ 0,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64

Item 7: CITRATO DE FENTANILA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	500	R\$ 7,80 (un)	-	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:442021 UASG:980044	12/01/2022	R\$ 8,36

Valor Unitário

R\$ 8,36

Preço CMED (Anvisa)	Laboratório	Atualização	Preço
1	17.159.229/0001-76 - LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	10/01/2022	R\$ 7,31
2	17.159.229/0001-76 - LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	10/01/2022	R\$ 7,74

Valor Unitário

R\$ 7,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Item 8: CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	90.000	R\$ 0,40 (un)	-	R\$ 0,40	R\$ 36.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:262021 UASG:983501	12/01/2022	R\$ 0,48





2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:822021 UASG:987231	10/12/2021	R\$ 0,49
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 0,49
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRODOWSKI	00011221	02/09/2021	R\$ 0,23
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 0,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40

Item 9: CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	600	R\$ 160,25 (un)	-	R\$ 160,25	R\$ 96.150,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:2272021 UASG:988183	12/01/2022	R\$ 157,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA	NºPregão:482021 UASG:986205	14/12/2021	R\$ 156,43	
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:113782021 UASG:925998	27/10/2021	R\$ 167,32	
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 160,25	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 157,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,25

Item 10: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20.000	R\$ 0,63 (un)	-	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU	NºPregão:272021 UASG:985017	05/01/2022	R\$ 0,60	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	NºPregão:562021 UASG:460961	04/01/2022	R\$ 0,49	
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:202021 UASG:257025	24/12/2021	R\$ 0,81	
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 0,63	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Item 11: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG -COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	30.000	R\$ 0,43 (un)	-	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	





1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:1092021 UASG:988815	18/01/2022	R\$ 0,39
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	NºPregão:562021 UASG:460961	04/01/2022	R\$ 0,49
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:202021 UASG:257025	24/12/2021	R\$ 0,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,43</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,43

Item 12: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	400	R\$ 3,77 (un)	-	R\$ 3,77	R\$ 1.508,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:652021 UASG:155910	05/01/2022	R\$ 3,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:392021 UASG:987729	04/01/2022	R\$ 4,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPILIS	NºPregão:532021 UASG:987463	27/12/2021	R\$ 2,86
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,77</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Item 13: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CÁPSULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 40	60.000	R\$ 0,39 (un)	-	R\$ 0,39	R\$ 23.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	NºPregão:12022 UASG:257044	20/01/2022	R\$ 0,43
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:262021 UASG:983501	12/01/2022	R\$ 0,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR	NºPregão:1122021 UASG:987837	16/12/2021	R\$ 0,39
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,39</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

Item 14: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	200	R\$ 34,95 (un)	-	R\$ 34,95	R\$ 6.990,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Polícia Militar do Distrito Federal	NºPregão:332021 UASG:926016	27/01/2022	R\$ 39,10





2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:12022 UASG:983891	21/01/2022	R\$ 29,46
3	HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSEH/HCG/GO	NºPregão:22022 UASG:155904	17/01/2022	R\$ 36,30
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 34,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,95

Item 15: CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG -COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	9.000	R\$ 0,83 (un)	-	R\$ 0,83	R\$ 7.470,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA			NºPregão:272021 UASG:982733	03/12/2021	R\$ 0,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:1172021 UASG:988841	22/11/2021	R\$ 0,90
<b>Valor Unitário</b>					R\$ 0,87	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO			31997	12/11/2021	R\$ 0,75
<b>Valor Unitário</b>					R\$ 0,75	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,84					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83	

Item 16: CLORIDRATO DE LEVOMEPRMAZINA 25MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	15.000	R\$ 0,84 (un)	-	R\$ 0,84	R\$ 12.600,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Pedregulho			NºPregão:12022 UASG:986841	26/01/2022	R\$ 0,80
2	Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG			NºPregão:142021 UASG:927658	21/12/2021	R\$ 0,82
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:1622021 UASG:451481	15/12/2021	R\$ 0,90
<b>Valor Unitário</b>					R\$ 0,84	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,82					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,84	

Item 17: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	5.000	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>





1	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:432021 UASG:453330	12/01/2022	R\$ 0,91
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:822021 UASG:987231	10/12/2021	R\$ 0,77
3	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:392021 UASG:926782	28/10/2021	R\$ 0,97
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,88</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Item 18: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 34	5.000	R\$ 0,77 (un)	-	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:822021 UASG:987231	10/12/2021	R\$ 0,77
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2992021 UASG:984675	08/12/2021	R\$ 0,73
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	NºPregão:312021 UASG:257034	01/12/2021	R\$ 0,80

Valor Unitário

R\$ 0,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Item 19: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	5.000	R\$ 0,79 (un)	-	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO	NºPregão:62021 UASG:985019	13/12/2021	R\$ 0,71
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2992021 UASG:984675	08/12/2021	R\$ 0,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	NºPregão:662021 UASG:983045	16/11/2021	R\$ 0,92

Valor Unitário

R\$ 0,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,79

Item 20: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 47	5.000	R\$ 0,78 (un)	-	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO	NºPregão:62021 UASG:985019	13/12/2021	R\$ 0,71





2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:822021 UASG:987231	10/12/2021	R\$ 0,77
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2992021 UASG:984675	08/12/2021	R\$ 0,73
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1302021 UASG:981981	22/11/2021	R\$ 0,91
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,78</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Item 21: CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG MG -COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	15.000	R\$ 0,47 (un)	-	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   HOSPITAL GERAL DE SANTA MARIA	NºPregão:222021 UASG:160416	08/12/2021	R\$ 0,41	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:822021 UASG:987769	29/11/2021	R\$ 0,38	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:962021 UASG:987995	29/11/2021	R\$ 0,62	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,47</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

Item 22: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	600	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA	NºPregão:92021 UASG:462224	15/12/2021	R\$ 7,89	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA	NºPregão:60062021 UASG:981251	22/11/2021	R\$ 5,81	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:362021 UASG:160242	08/11/2021	R\$ 5,65	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,45</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Item 23: CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	1.600	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 8.608,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	NºPregão:452021 UASG:989631	07/01/2022	R\$ 5,56	





2	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	NºPregão:4272021 UASG:927744	22/12/2021	R\$ 5,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:962021 UASG:987995	29/11/2021	R\$ 5,12
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,38</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,46			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38	

Item 24: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	3.000	R\$ 3,65 (un)	-	R\$ 3,65	R\$ 10.950,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS			NºPregão:1012021 UASG:985915	06/01/2022	R\$ 3,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   28ºBatalhão de Caçadores			NºPregão:92021 UASG:160454	04/01/2022	R\$ 3,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS			NºPregão:1472021 UASG:453405	07/12/2021	R\$ 3,97
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 3,65</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,63			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,65			

Item 25: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	2.600	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 12.246,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO			NºPregão:262021 UASG:983501	12/01/2022	R\$ 4,94
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA			NºPregão:452021 UASG:989631	07/01/2022	R\$ 5,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS			NºPregão:1012021 UASG:985915	06/01/2022	R\$ 3,63
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,71</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,94			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71			

Item 26: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	800	R\$ 14,29 (un)	-	R\$ 14,29	R\$ 11.432,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo			NºPregão:1712021 UASG:985867	25/01/2022	R\$ 14,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR			NºPregão:392021 UASG:987729	04/01/2022	R\$ 19,02





3 MUNICÍPIO DE GOIOERE N°Pregão:1622021 15/12/2021 R\$ 9,18  
UASG:451481

Valor Unitário

R\$ 14,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,29

Item 27: DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.000	R\$ 1,84 (un)	-	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU			N°Pregão:12022 UASG:983891	21/01/2022 R\$ 1,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA			N°Pregão:452021 UASG:989631	07/01/2022 R\$ 1,90
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARESIEBSERH			Dispensa de Licitação N° 718/2021 UASG: 155915	01/12/2021 R\$ 1,80
Valor Unitário					R\$ 1,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,84

Item 28: ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3.600	R\$ 0,52 (un)	-	R\$ 0,52	R\$ 1.872,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   HOSPITAL GERAL DE SANTA MARIA			N°Pregão:222021 UASG:160416	08/12/2021 R\$ 0,53
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS/GO			N°Pregão:112021 UASG:989339	07/12/2021 R\$ 0,52
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   Hospital Geral de Salvador			N°Pregão:142021 UASG:160039	02/09/2021 R\$ 0,50
Valor Unitário					R\$ 0,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Item 29: ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 29	9.600	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	R\$ 6.720,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA   Artilharia Divisionária/3			N°Pregão:192021 UASG:160372	27/10/2021 R\$ 0,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			N°Pregão:722021 UASG:987417	19/10/2021 R\$ 0,67





Valor Unitário

R\$ 0,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Item 30: FENITOÍNA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	600	R\$ 4,50 (un)	-	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:392021 UASG:987729	04/01/2022	R\$ 4,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:892021 UASG:989915	16/12/2021	R\$ 4,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:432021 UASG:983461	10/12/2021	R\$ 4,22

Valor Unitário

R\$ 4,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Item 31: FENITOÍNA SÓDICA 100 MG - COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 31	90.000	R\$ 0,40 (un)	-	R\$ 0,40	R\$ 36.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUUCU	NºPregão:1342021 UASG:984673	10/01/2022	R\$ 0,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	NºPregão:1012021 UASG:985915	06/01/2022	R\$ 0,39
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA	NºPregão:92021 UASG:462224	15/12/2021	R\$ 0,35

Valor Unitário

R\$ 0,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40

Item 32: FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	200.000	R\$ 0,37 (un)	-	R\$ 0,37	R\$ 74.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:1092021 UASG:988815	18/01/2022	R\$ 0,33
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami	NºPregão:22022 UASG:257052	13/01/2022	R\$ 0,48
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	NºPregão:562021 UASG:460961	04/01/2022	R\$ 0,29

Valor Unitário

R\$ 0,37





Item 33: FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.600	R\$ 9,49 (un)	-	R\$ 9,49	R\$ 24.674,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b> <b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA			NºPregão:452021 UASG:989631	07/01/2022 R\$ 10,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI			NºPregão:682021 UASG:989859	16/12/2021 R\$ 10,04
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna			NºPregão:872021 UASG:925449	25/08/2021 R\$ 8,38
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 9,49</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,04</b>		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,49</b>	

Item 34: FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	600	R\$ 3,87 (un)	-	R\$ 3,87	R\$ 2.322,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b> <b>Preço</b>
1	Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG			NºPregão:142021 UASG:927658	21/12/2021 R\$ 5,12
2	PREF.MUN.DE TRES RIOS			NºPregão:1082021 UASG:985919	20/12/2021 R\$ 4,42
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL			NºPregão:822021 UASG:987231	10/12/2021 R\$ 2,06
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 3,87</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,42</b>		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87</b>	

Item 35: FOSFATO DE CODEINA 30MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.500	R\$ 0,96 (un)	-	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b> <b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			NºPregão:4172021 UASG:453230	15/12/2021 R\$ 0,84
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio de Janeiro   Hospital Universitário Clementino Fraga Filho			NºPregão:1172021 UASG:153152	29/10/2021 R\$ 0,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA/PR			NºPregão:762021 UASG:985527	29/10/2021 R\$ 1,22
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 0,96</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,84</b>		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96</b>	





## Item 36: FOSFATO DE CODEINA 60MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1.500	R\$ 1,55 (un)	-	R\$ 1,55	R\$ 2.325,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO			NºPregão:32021 UASG:928037	10/11/2021	R\$ 1,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL			NºPregão:622021 UASG:987231	27/09/2021	R\$ 1,54
3	CONSORCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL			NºPregão:52021 UASG:926873	23/09/2021	R\$ 1,54
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 1,55</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,54</b>		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55</b>		

## Item 37: HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2.600	R\$ 7,31 (un)	-	R\$ 7,31	R\$ 19.006,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO			NºPregão:262021 UASG:983501	12/01/2022	R\$ 6,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR			NºPregão:392021 UASG:987729	04/01/2022	R\$ 6,32
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:1622021 UASG:451481	15/12/2021	R\$ 9,18
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 7,31</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,41</b>		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,31</b>		

## Item 38: HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	45.000	R\$ 0,27 (un)	-	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:392021 UASG:980044	16/12/2021	R\$ 0,22
2	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:392021 UASG:980044	16/12/2021	R\$ 0,34
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:1622021 UASG:451481	15/12/2021	R\$ 0,26
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 0,27</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,26</b>		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,27</b>		





## Item 39: HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	90.000	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 45.000,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU			NºPregão:12022 UASG:983891	21/01/2022	R\$ 0,41
2	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO			NºPregão:652021 UASG:155910	05/01/2022	R\$ 0,59
3	PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR			NºPregão:1122021 UASG:987837	16/12/2021	R\$ 0,50
Valor Unitário					R\$ 0,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50			

## Item 40: HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	200	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 916,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande			NºPregão:1092021 UASG:988815	18/01/2022	R\$ 4,19
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami			NºPregão:22022 UASG:257052	13/01/2022	R\$ 4,80
3	Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG			NºPregão:142021 UASG:927658	21/12/2021	R\$ 4,76
Valor Unitário					R\$ 4,58	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,76			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58			

## Item 41: LEVETIRACETAM 100MG/ML SUSPENSAO FRASCO 150ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	200	R\$ 110,71 (un)	-	R\$ 110,71	R\$ 22.142,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA			NºPregão:712021 UASG:987985	08/10/2021	R\$ 109,00
2	PREF. MUN. DE SAO LUIS DO QUITUNDE			NºPregão:272021 UASG:982869	28/09/2021	R\$ 111,21
Valor Unitário					R\$ 110,10	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE   Prefeitura Municipal de Campo Eré/SC			17982021	15/12/2021	R\$ 106,40
Valor Unitário					R\$ 106,40	





Preço CMED (Anvisa)	Laboratório	Atualização	Preço
1	61.190.096/0001-92 - EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	07/11/2021	R\$ 116,24
<b>Valor Unitário</b>			<b>R\$ 116,24</b>
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,10</b>			<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,71</b>

Item 42: MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	400	R\$ 21,24 (un)	-	R\$ 21,24	R\$ 8.496,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA			NºPregão:452021 UASG:989631	07/01/2022	R\$ 20,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA			NºPregão:842021 UASG:155909	05/01/2022	R\$ 19,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS			NºPregão:432021 UASG:983461	10/12/2021	R\$ 23,67
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 21,24</b>	
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,90</b>					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,24</b>	

Item 43: MORFINA (SULFATO) 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	600	R\$ 8,74 (un)	-	R\$ 8,74	R\$ 5.244,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA			NºPregão:452021 UASG:989631	07/01/2022	R\$ 9,23
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA			NºPregão:842021 UASG:155909	05/01/2022	R\$ 8,48
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA			NºPregão:92021 UASG:462224	15/12/2021	R\$ 8,51
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 8,74</b>	
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,51</b>					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74</b>	

Item 44: OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.000	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DUMONT			00004921	16/12/2021	R\$ 0,77
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ			00008121	01/12/2021	R\$ 1,05
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00017921	25/10/2021	R\$ 1,04
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 0,95</b>	
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,04</b>					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95</b>	





## Item 45: OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	2.000	R\$ 1,45 (un)	-	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS			NºPregão:1472021 UASG:453405	07/12/2021	R\$ 1,43
Valor Unitário					R\$ 1,43	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO			34168	30/12/2021	R\$ 1,71
2	Prefeitura Municipal de Bariri			04528221	16/09/2021	R\$ 1,20
Valor Unitário					R\$ 1,46	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,43				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45		

## Item 46: OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO DE 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 35,83 (un)	-	R\$ 35,83	R\$ 7.166,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS   Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS			11242021	20/10/2021	R\$ 33,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - REC. ASPS   Prefeitura Municipal de Herval/RS			24602021	24/09/2021	R\$ 39,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - REC. ASPS   Prefeitura Municipal de Herval/RS			22972021	16/08/2021	R\$ 33,89
Valor Unitário					R\$ 35,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,83		

## Item 47: PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 1MG -COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	800	R\$ 5,34 (un)	-	R\$ 5,34	R\$ 4.272,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO			NºPregão:1082021 UASG:985237	11/11/2021	R\$ 5,27
2	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE			NºPregão:392021 UASG:926782	28/10/2021	R\$ 4,92
Valor Unitário					R\$ 5,10	





Preço CMED Laboratório (Anvisa)		Atualização	Preço
1	60.659.463/0029-92 - ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A	10/01/2022	R\$ 5,82
Valor Unitário			R\$ 5,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,27		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34	

Item 48: SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	1.600	R\$ 1,67 (un)	-	R\$ 1,67	R\$ 2.672,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL			NºPregão:1162021 UASG:460259	17/12/2021	R\$ 1,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			NºPregão:3522021 UASG:453230	04/11/2021	R\$ 2,10
3	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE			NºPregão:392021 UASG:926782	28/10/2021	R\$ 1,72
Valor Unitário					R\$ 1,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,72		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67				

Valor Global: R\$ 684.844,00

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

## Detalhamento dos Itens

Item 1: AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 1,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Quantidade	Descrição	Observação
800 Comprimidos	AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 23/09/2021 09:00

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Amantadina - Amantadina, concentração: 100 mg

Identificação: NºPregão:12492021 /  
UASG:943001

CatMat: 268079 - AMANTADINA

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375.700

Unidade: Comprimido

UF: CE







Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
029864	AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	1,040	832,00
		<b>Valores médios :</b>	1,040	832,00
042065	BIPERIDENO (LACTATO)5MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 1ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	3,990	1.197,00
		<b>Valores médios :</b>	3,990	1.197,00
081748	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO.100 ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.400,000	23,730	33.222,00
		<b>Valores médios :</b>	23,730	33.222,00
029865	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200.000,000	0,330	66.000,00
		<b>Valores médios :</b>	0,330	66.000,00
068777	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	18.000,000	0,700	12.600,00
		<b>Valores médios :</b>	0,700	12.600,00
081749	CARBONATO DE LITIO 450MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	0,640	512,00
		<b>Valores médios :</b>	0,640	512,00
029867	CÍTRATO DE FENTANILA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	7,800	3.900,00
		<b>Valores médios :</b>	7,800	3.900,00
081750	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	90.000,000	0,400	36.000,00
		<b>Valores médios :</b>	0,400	36.000,00
029869	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	160,250	96.150,00
		<b>Valores médios :</b>	160,250	96.150,00
011290	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20.000,000	0,630	12.600,00
		<b>Valores médios :</b>	0,630	12.600,00
029870	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG -COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30.000,000	0,430	12.900,00
		<b>Valores médios :</b>	0,430	12.900,00
029871	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	3,770	1.508,00
		<b>Valores médios :</b>	3,770	1.508,00
029872	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CÁPSULA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60.000,000	0,390	23.400,00
		<b>Valores médios :</b>	0,390	23.400,00
081751	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 200ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	34,950	6.990,00
		<b>Valores médios :</b>	34,950	6.990,00
029873	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG -COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9.000,000	0,830	7.470,00
		<b>Valores médios :</b>	0,830	7.470,00
011293	CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25MG NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15.000,000	0,840	12.600,00
		<b>Valores médios :</b>	0,840	12.600,00

rpt12

*Laudeci Maria Mendes Moreira*  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
081752	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5.000,000	0,880	4.400,00
		<b>Valores médios :</b>	0,880	4.400,00
041911	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5.000,000	0,770	3.850,00
		<b>Valores médios :</b>	0,770	3.850,00
041912	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5.000,000	0,790	3.950,00
		<b>Valores médios :</b>	0,790	3.950,00
041913	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5.000,000	0,780	3.900,00
		<b>Valores médios :</b>	0,780	3.900,00
029874	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG MG -COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15.000,000	0,470	7.050,00
		<b>Valores médios :</b>	0,470	7.050,00
029875	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	6,450	3.870,00
		<b>Valores médios :</b>	6,450	3.870,00
068780	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.600,000	5,380	8.608,00
		<b>Valores médios :</b>	5,380	8.608,00
08781	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	3,650	10.950,00
		<b>Valores médios :</b>	3,650	10.950,00
029876	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.600,000	4,710	12.246,00
		<b>Valores médios :</b>	4,710	12.246,00
029877	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	14,290	11.432,00
		<b>Valores médios :</b>	14,290	11.432,00
029879	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	1,840	1.840,00
		<b>Valores médios :</b>	1,840	1.840,00
081753	ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.600,000	0,520	1.872,00
		<b>Valores médios :</b>	0,520	1.872,00
081754	ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9.600,000	0,700	6.720,00
		<b>Valores médios :</b>	0,700	6.720,00
029881	FENITOÍNA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	4,500	2.700,00
		<b>Valores médios :</b>	4,500	2.700,00
029880	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG -COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	90.000,000	0,400	36.000,00
		<b>Valores médios :</b>	0,400	36.000,00
010473	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200.000,000	0,370	74.000,00
		<b>Valores médios :</b>	0,370	74.000,00
029882	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.600,000	9,490	24.674,00
		<b>Valores médios :</b>	9,490	24.674,00
029883	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	3,870	2.322,00
		<b>Valores médios :</b>	3,870	2.322,00
068782	FOSFATO DE CODEÍNA 30MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.500,000	0,960	1.440,00
		<b>Valores médios :</b>	0,960	1.440,00
068783	FOSFATO DE CODEÍNA 60MG COMPRIMIDO			

rpt12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.500,000	1,550	2.325,00
		<b>Valores médios :</b>	1,550	2.325,00
029884	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.600,000	7,310	19.006,00
		<b>Valores médios :</b>	7,310	19.006,00
010479	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45.000,000	0,270	12.150,00
		<b>Valores médios :</b>	0,270	12.150,00
029885	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	90.000,000	0,500	45.000,00
		<b>Valores médios :</b>	0,500	45.000,00
029886	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	4,580	916,00
		<b>Valores médios :</b>	4,580	916,00
041918	LEVETIRACETAM 100MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 150ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	110,710	22.142,00
		<b>Valores médios :</b>	110,710	22.142,00
029887	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	21,240	8.496,00
		<b>Valores médios :</b>	21,240	8.496,00
081755	MORFINA (SULFATO) 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	8,740	5.244,00
		<b>Valores médios :</b>	8,740	5.244,00
041922	OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	0,950	2.850,00
		<b>Valores médios :</b>	0,950	2.850,00
041924	OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	1,450	2.900,00
		<b>Valores médios :</b>	1,450	2.900,00
041926	OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 100ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	35,830	7.166,00
		<b>Valores médios :</b>	35,830	7.166,00
029888	PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 1MG -COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	5,340	4.272,00
		<b>Valores médios :</b>	5,340	4.272,00
068786	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.600,000	1,670	2.672,00
		<b>Valores médios :</b>	1,670	2.672,00

rpt12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim





Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
<b>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</b>				
029864	AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDO	800,000	1,040	832,00
042065	BIPERIDENO (LACTATO)5MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 1ML	300,000	3,990	1.197,00
081748	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 100 ML	1.400,000	23,730	33.222,00
029865	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	200.000,000	0,330	66.000,00
068777	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO	18.000,000	0,700	12.600,00
081749	CARBONATO DE LITIO 450MG COMPRIMIDO	800,000	0,640	512,00
029867	CITRATO DE FENTANILA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2ML	500,000	7,800	3.900,00
081750	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	90.000,000	0,400	36.000,00
029869	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML	600,000	160,250	96.150,00
011290	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	20.000,000	0,630	12.600,00
029870	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG -COMPRIMIDO	30.000,000	0,430	12.900,00
029871	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	400,000	3,770	1.508,00
029872	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CÁPSULA	60.000,000	0,390	23.400,00
081751	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 200ML	200,000	34,950	6.990,00
029873	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG -COMPRIMIDO	9.000,000	0,830	7.470,00
011293	CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25MG	15.000,000	0,840	12.600,00
081752	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG COMPRIMIDO	5.000,000	0,880	4.400,00
041911	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	5.000,000	0,770	3.850,00
041912	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDO	5.000,000	0,790	3.950,00
041913	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO	5.000,000	0,780	3.900,00
029874	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG MG -COMPRIMIDO	15.000,000	0,470	7.050,00
029875	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	600,000	6,450	3.870,00
068780	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMPRIMIDO	1.600,000	5,380	8.608,00
068781	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO	3.000,000	3,650	10.950,00
029876	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	2.600,000	4,710	12.246,00
029877	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	800,000	14,290	11.432,00
029879	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	1.000,000	1,840	1.840,00
081753	ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO	3.600,000	0,520	1.872,00
081754	ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	9.600,000	0,700	6.720,00
029881	FENITOÍNA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	600,000	4,500	2.700,00
029880	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG -COMPRIMIDO	90.000,000	0,400	36.000,00
010473	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	200.000,000	0,370	74.000,00
029882	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	2.600,000	9,490	24.674,00
029883	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	600,000	3,870	2.322,00
068782	FOSFATO DE CODEINA 30MG COMPRIMIDO	1.500,000	0,960	1.440,00
068783	FOSFATO DE CODEINA 60MG COMPRIMIDO	1.500,000	1,550	2.325,00
029884	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	2.600,000	7,310	19.006,00
010479	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	45.000,000	0,270	12.150,00
029885	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	90.000,000	0,500	45.000,00
029886	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	200,000	4,580	916,00
041918	LEVETIRACETAM 100MG/ML SUSPENSAO FRASCO 150ML	200,000	110,710	22.142,00
029887	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML	400,000	21,240	8.496,00
081755	MORFINA (SULFATO) 1MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2ML	600,000	8,740	5.244,00
041922	OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO	3.000,000	0,950	2.850,00
041924	OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO	2.000,000	1,450	2.900,00
041926	OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO DE 100ML	200,000	35,830	7.166,00
029888	PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 1MG -COMPRIMIDO	800,000	5,340	4.272,00

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
068786	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG COMPRIMIDO	1.600,000	1,670	2.672,00	
Total do(s) item(ns) :				684.844,00	
Total geral :				684.844,00	

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim





Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
029864	AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDO	800,0000	1,040	832,00 ✓
042065	BIPERIDENO (LACTATO)5MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 1ML	300,0000	3,990	1.197,00 ✓
081748	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 100 ML	1.400,0000	23,730	33.222,00 ✓
029865	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	200.000,0000	0,330	66.000,00 ✓
068777	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO	18.000,0000	0,700	12.600,00 - 05
081749	CARBONATO DE LITIO 450MG COMPRIMIDO	800,0000	0,640	512,00 ✓
029867	CITRATO DE FENTANILA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2ML	500,0000	7,800	3.900,00 ✓
081750	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	90.000,0000	0,400	36.000,00 ✓
029869	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML	600,0000	160,250	96.150,00 ✓
011290	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	20.000,0000	0,630	12.600,00 - 30
029870	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG -COMPRIMIDO	30.000,0000	0,430	12.900,00 ✓
029871	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	400,0000	3,770	1.508,00 ✓
029872	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CÁPSULA	60.000,0000	0,390	23.400,00 ✓
081751	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 200ML	200,0000	34,950	6.990,00 ✓
029873	CLORIDRATO DE IMPRAMINA 25MG -COMPRIMIDO	9.000,0000	0,830	7.470,00 - 35
011293	CLORIDRATO DE LEVOMEPRMAZINA 25MG	15.000,0000	0,840	12.600,00 ✓
081752	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG COMPRIMIDO	5.000,0000	0,880	4.400,00 ✓
041911	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	5.000,0000	0,770	3.850,00 ✓
041912	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDO	5.000,0000	0,790	3.950,00 ✓
041913	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO	5.000,0000	0,780	3.900,00 - 20
029874	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG MG -COMPRIMIDO	15.000,0000	0,470	7.050,00 ✓
029875	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	600,0000	6,450	3.870,00 ✓
068780	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMPRIMIDO	1.600,0000	5,380	8.608,00 ✓
068781	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO	3.000,0000	3,650	10.950,00 ✓
029876	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	2.600,0000	4,710	12.246,00 - 25
029877	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	800,0000	14,290	11.432,00 ✓
029879	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	1.000,0000	1,840	1.840,00 ✓
081753	ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO	3.600,0000	0,520	1.872,00 ✓
081754	ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	9.600,0000	0,700	6.720,00 ✓
029881	FENITOÍNA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	600,0000	4,500	2.700,00 - 30
029880	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG -COMPRIMIDO	90.000,0000	0,400	36.000,00 ✓
010473	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	200.000,0000	0,370	74.000,00 ✓
029882	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	2.600,0000	9,490	24.674,00 ✓
029883	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	600,0000	3,870	2.322,00 ✓
068782	FOSFATO DE CODEINA 30MG COMPRIMIDO	1.500,0000	0,960	1.440,00 - 35
068783	FOSFATO DE CODEINA 60MG COMPRIMIDO	1.500,0000	1,550	2.325,00 ✓
029884	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	2.600,0000	7,310	19.006,00 ✓
010479	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	45.000,0000	0,270	12.150,00 ✓
029885	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	90.000,0000	0,500	45.000,00 ✓
029886	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	200,0000	4,580	916,00 - 40
041918	LEVETIRACETAM 100MG/ML SUSPENSAO FRASCO 150ML	200,0000	110,710	22.142,00 ✓
029887	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML	400,0000	21,240	8.496,00 ✓
081755	MORFINA (SULFATO) 1MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2ML	600,0000	8,740	5.244,00 ✓
041922	OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO	3.000,0000	0,950	2.850,00 ✓
041924	OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO	2.000,0000	1,450	2.900,00 ✓
041926	OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO DE 100ML	200,0000	35,830	7.166,00 ✓
029888	PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 1MG -COMPRIMIDO	800,0000	5,340	4.272,00 ✓
068786	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG COMPRIMIDO	1.600,0000	1,670	2.672,00

rpt12  
Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código Descrição

Quant. VI. unitário

VI. total

Total : 684.844,00

rpt12

Laudeci Maria ~~Nunes~~ Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim